[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 042/2025

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de Junho de 2025.

Senhor Presidente,

	Apresento a V. Exa. nos termos do artigo 225 do Regimento Interno a presente indicação, para que solicite ao Sr. Samuel Moreira, Prefeito Municipal, que, através da secretaria competente execute serviço de pintura de orientação de trânsito horizontal “divisão de faixas de rolagem” na Rua Filomena Abi Azar após a rua Trinta e um de Março sentido rodovia Regis Bittencourt, bem como realizar a medição da rua para determinar se é adequado continuar com vagas de estacionamento na área que margeia a Churrascaria Altaneira.

JUSTIFICATIVA:

	Para oferecer condições seguras de trafegabilidade, o fluxo de veículos é intenso, inclusive veículos de grande porte e caminhões articulados.

		Respeitosamente.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png